Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3332/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade da construção de
redutor de velocidade ou lombo
faixa na Rua Tupis de frente ao
nº 1319 no Bairro Segundo
Distrito Industrial, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade da construção de redutor de velocidade ou lombo faixa na Rua
Tupis em frente do número 1319 no Segundo Distrito Industrial.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que utilizam aquela via para ir
ao trabalho e a faculdade, solicitando essa providencia, pois segundo eles
veículos trafegam em alta velocidade podendo causar acidentes, uma vez que
o local se trata de uma via muito movimentada por se tratar de ser uma área
industrial e com a faculdade nas proximidades da mesma.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de outubro de 2.019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-